ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПРЕФЕКТ (указывается название округа) АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА
ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «_____» ______________________ 200__ г. N __________-РП

О проведении работ в ночное время на строительстве жилого
дома по адресу:  (указывается строительный адрес)

В целях обеспечения ввода в эксплуатацию жилого дома по адресу: (указывается строи-
тельный адрес) в планируемые сроки и в соответствии с распоряжением Правительства
Москвы от 19 июня 2002 года N 865-РП "О порядке проведения строительных и реконст-
руктивных работ на объектах в ночное время", постановлением Правительства Москвы от
7 декабря 2004 года N 857-ПП "Об утверждении Правил подготовки и производства зем-
ляных работ, обустройства и содержания строительных площадок в городе Москве" и об-
ращением (указывается организация, обратившаяся за разрешением):

1. Разрешить (указывается организация, получающая разрешение) производство работ,

не связанных с шумовым эффектом и отрицательным влиянием на проживание в
близлежащих домах, в ночное время (с 23.00 до 7.00) на строительстве жилого дома
по адресу: (указывается строительный адрес) при условии выполнения п. 1 распоря-
жения Правительства Москвы от 19 июня 2002 года N 865-РП "О порядке проведения
строительных и реконструктивных работ на объектах в ночное время".

2. (Указывается организация, получающая разрешение, которой вменяется в обязанно-
сти нижеследующее):

2.1. Обеспечить проведение замеров шума при производстве работ в ночное время и
представить результаты в территориальный отдел Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по городу Москве в Восточном административном округе города Москвы.

2.2. До начала производства строительных работ в ночное время установить инфор-

мационные щиты с указанием условий, перечисленных в пункте 5.17.6 Правил
подготовки и производства земляных работ, обустройства и содержания строи-
тельных площадок в городе Москве, и номеров телефонов "горячей линии" Де-
партамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.

3. Административно-технической инспекции произвести специальную запись в ордере.

4. Установить, что в случае невыполнения пунктов 1 и 2 настоящего распоряжения и по-

ступления обоснованных жалоб от жителей близлежащих домов строительные работы
в ночное время будут запрещены.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого замести-
теля префекта (Ф.И.О) и главу управы района (Ф.И.О).

Префект       _________________________